Bezirksausschuss des 7. Stadtbezirkes Sendling-Westpark



Landeshauptstadt München, Direktorium Meindlstr. 14, 81373 München

Landeshauptstadt München Referat für Bildung und Sport Vorsitzender Günter Keller

Privat:

Telefon: (089) 5793 8566 Telefax: (089) 570 4033

E-Mail: guenter.keller@t-online.de

Geschäftsstelle:

Meindlstr. 14, 81373 München Telefon: 233 - 33882 Telefax: 233 - 33885 E-Mail: ba7@muenchen.de

München, 23.11.2023

Sehr geehrte Damen, sehr geehrte Herren,

Bereits in seiner Sitzung am 20.12.2022 hat der BA 7 auf Vorschlag des Unterausschusses Bildung und Sport den folgenden Antrag beschlossen. Leider wurde er durch ein Versehen bisher noch nicht ins RIS eingestellt

Antrag: Winterspielplatz für Sendling-Westpark

Das Referat für Bildung und Sport wird aufgefordert, einen "Winterspielplatz" im Stadtbezirk Sendling-Westpark zu etablieren.

Begründung:

Gerade im Herbst und Winter bei ungemütlichen Temperaturen benötigen Kinder und Familien nicht-kommerzielle Begegnungsorte, wo sich Kinder unabhängig von einer Vereinstätigkeit austoben können. Das Referat für Bildung und Sport bietet Vereinen, sozialen Einrichtungen, privat organisierten Gruppen und kommerziellen Anbietern die Möglichkeit, städtische Schulsportanlagen anzumieten. Eine Kooperation wäre z.B. mit dem Verein Spiellandschaft Stadt möglich. Spiellandschaft Stadt ist ein eingetragener, gemeinnütziger Verein, der vom Jugendamt getragen wird und es sich zum Ziel gesetzt hat, die gesamte Stadt München als Spiellandschaft zu erschließen. Aber auch andere Träger oder Vereine kämen in Frage.

Mit freundlichen Grüßen

Güliter Keller

Vorsitzender des Bezirksausschusses 7